- et ad hoc c. i. de beneficio feminis, & c. i. an meritis
fuerit donum. vbi tamen feminis succedit in feudo,
etiam si feudum si nobile. vt per Raphael. Fals. conf.
220 ac. nobis. § Vbi etiam tangit, an consuetudo
inducat ex uno acto, vt folio ad masculos trans-
ferat: & que requiruntur ad istam consuetudinem
inducere adam. de quo etiam per le. Fals. & Augd.
in § ex nos script. Iustit. de ure mar. bonum text. in
c. i. de beneficio de prob. 1. 6. An autem dominus t
tenetur inuestire feminis filium vestili sui, non
exsticibus masculis: an vero possit alia quam
cunque inuestire: vide etiam Raphaell. Fals.
conf. 221. in ip. articulo. § Et istud tenetas: quam-
uis aliqui audire dicere contrarium, immo quod
filia feminis non succedit in istis bonis: quia vi-
detur fusile de mente regis illam excludere, ex
quo de filio in genere masculino solum men-
tionem fecit, volens per hoc feminam excludere. § Quod tamen falsum est, vt appareat ex
predicatis: prefertur quia: donationis principis
latissime interpretanda est, in eius praedictum: ut c. i. de donis cum concordem. § Dicit
etiam ibi, quod praedicta ceteris suis, seu donationis
regis, magis accedit feudo, quia simplici dona-
tioni: quod appetere ex clausula predicta, dum
dicit rex. E sunt tales, que lo seruant, & mere-
tantur de aqua adelante. Propter seruandum ergo,
quod factum fuerit, iste donationes sunt: ergo
feudum censetur, & percole quens non transit
in feminam: vt c. i. 190. in pto. de alien. feod. pto. feo-
dum Henricum in d. i. de donis debet. qd. col. pto. Per
Bellaportu. & loc. de Ra. in d. i. ex scđ. § falso ad
Tribul. & i. in conventionibus. § de verb. sign. in eius
hoc probat text. in cap. 1. 5. filia de successione feo-
di. vbi dicitur, quod huius non succedit in feudo,
nisi inuestitura fuerit in parte, vt filii & filia suc-
cedant. In materia enim feodali, verbū, sine ha-
rete, intelligitur. i. fine filio masculo, & nomine
t. filii ponitur pro qualibet de scēdente ex ma-
sculinā linea. i. i. ver. & fideihermine, ab alienarē
feodi. i. feod. & ibi not. Bald. in octavo notabilis, do-
qua facit scđ. Alexander in l. Gallo, § i. i. fideiher-
mine. i. § de liber. & postea. vide Raphaell. Fals. conf.
221. & Leobenom in tract. fideihermine, in verb. & ga-
briacorum heredib. vbi plura cumulacione intellige,
nisi in inuestitura dicatur, quod vereat ad in-
minimam tam tunc ad feminam transit. & sic lo-
quantur superius dicta. Et aō feminis sit feudi
capax, vide c. i. de feodo feminis, & c. i. 5. hoc autem,
qui scđ. dare pto. & Iud. conf. 1. Ad hoc facilē
est responsum primō, quod certe istud non est
feodus, immo donationi remuneratio, vt ex ver-
bi donationis, & modificationis prædictis, li-
quidō cōstat. dicit enim, quod proprias meritas
& servitū rex donavit. Item donationes nullam
fidelitatem fecit, ne pro illa seruitur aliquod
fuit tibi in iunctum, & ita nō est feodus.
Sed præsupposito sine veritatis præiudicio,
quod sit feodus: non est tale, quod feminas
excludat, cum nō habeat seruitū virile, quod
non possit per feminam expediti per aliū: quo
caū feminas capax est feudi: vt c. i. de feodo femi-
- ne, lib. fideihermine. Cohabito igitur vi sop. § De
vnō tamen sp̄ilissime dubitari, si habens res
donatas à rege domino Henrico: qui cū vi-
tius posseſſor, filius, nepos, vel pronepos do-
batari, ab hac vita migrabit, non relato filio
legitimo masculo, nec feminis: reliquit tamen
fratrem legitimū: nunquid bona prædicta ve-
nient ad fratrem, an redibūt ad tegnum? In quo
dubio multa se offertur hinc inde. § Dubium
facit, quoniam ex quo præsupponimus primam
donatarium filium reliquile legitimum: iam
videtur defecisse reuersio eius conditiones tex-
tum singularem, vbi multa cumulat. Ies. in leg.
pater Sc̄erim, §. ita fidicomm. §. de rendit. & de
vbi litera dicit. Ita fidicomm. dato, volo refu-
stas, si sine libertate decessas: condicō deficit ex
voluntate, vel uno filio relatio superflue. immo
sobris nepos ex filia relatus, facit condicōna
deficere: vt l. i. C. de condicō. inf. quamvis filius
vel nepos postea moriantur: vt l. pater, § quoniam
§ de lega. & l. § qua ita, § de verb. oblog. & li-
cet exarci. C. quando dies lega ei cedat, in l. si qui ha-
redem, C. de inf. & fratre, sed cond. scđ. Ad idem
l. i. §. si autem sub condicō, C. de cad. solle. vbi
descēda t̄ condicōne res penes grauari manet.
Vnde in successione bonorum: solum attendit
vltimus possessor. l. fol. pto. p. filio § de val-
gari & populari. vbi per t̄ actionem de facit esse
hereditas patris, & incipit esse filii adeuantur fa-
cunt not. in l. i. cognitio, de relatu debito. præterit
per Soc. ad fin. Inde est, quod prohibito facta fi-
lio, non intelligitur facta opeou vltimo possi-
denti, sicut quando est facta ex proprie nomine
proprio: vt not. in autore de regis, fidicommis,
§. manifissim. tenet Bald. in l. robust. 1. col. C. de
fidicomm. Bart. in l. fidicomm. §. don. Sc̄erim. de lega.
1. & l. i. i. i. i. col. 1. 1. § de valgari & popul. Con-
fessio ergo & modicatio prædicta, intelligi-
tur de primo filio, & descendētibus ab eo, non
de aliis. § Ad idem facit text. not. in art. sed. scđ. scđ.
qui. C. de feodi. sup. vbi probatur, quod si primū
pacū cōstitutis filius existentibus, vt vix ac-
quire certa bona, & deinde filii moriantur,
comunitatis secundū pacū, quia non existunt
filii: & illud est speciale illo casu. Ergo in coor-
trariis & regulis iuriis, vt postquam ex donatione
relatis est filius maior, legitimus, quamvis possi-
te moriantur sine filio, nam de hec cōditio,
vt bona defecitū fiaq. Ita in terminis nostris
per illum text. de cōditio vbi in fine Cyru, post alios
antiquos, quos ipse te fert: Idem ad literam re-
ferti ibi Albericus, & latius Salazar in fin. Bald. 1.
col. 1. 1. ver. quālī rex, vbi dicunt doctor præallegat:
Quālī rex dedit cuique militi castrū, sic dicit,
Do tibi, castrū illud, ita quod habebas tu, & mi-
hazetis, de tuo corpore descendētes: & si dece-
das sine heredib. de tuo corpore descendētib.
castrū illud ad me revertatur. Deinde de cōditio
milles, relatio filio hec dicit, postea decedit iste fi-
lius, nō relatio herede de corpore suo: quare
barbit, nunquid castrū de beret reverti ad regē?
De cōditio quod nō, quia fatis est deficere con-
ditione.

- dicionem, ex quo miles relinquit heredem ex suo corpore natum: quamvis filius simile haecdem non reliquerit. Idem tenet Bald. in l. fin. 25. quæst. C. de heredibus instituend. per rect. in l. 5. quendam. & sic sufficit ut negatius propositione excludenda primus & vniuersus heres illius qualitas, secundum eum, dicentes hoc fare nota. Idem voluit ipse me. i. 5. ducende, 4. col. prof. & nos, quod si quis, qui feudum dare posse, dicens, quod sufficit primus heres ad restituendum fidei commissi, ad exclusionem restituend. in arbitrio de refectione fiduciommis. 5. transfigur. per Accusum, secundum Bald. nos sap. Vnde sic dicta statutum, quod si quis habuerit filium dotatum, ei succedat masculus, & alij filii descendentes ex ipso filio masculo: filius dececerit reliquo filio: postea decedat iste filius sine prole: tunc succellio non revertitur ad sutorum: quia ex quo femel est exclusa, perpetuad est et exclusa, nisi statutum loqueretur verbis temporalibus, dicendo, Quod ad existent masculi, &c. ita tenet Bald. in l. arbitrio sed si quis, rect. & per hoc inferem. Sed idem tenet ipse in c. 5. qui etiam, ad finem, in rit. episcoporum vel abbatum, lib. feudorum, vers. 2. nos facit, quod in similibus terminis volunt Oldred. confil. 21. incipiente, thema tale est: tellator, &c. de quo meminit Alexand. in dñi l. fin. C. de heredibus instituend. 3. col. 10. Addit. Barr. in l. fin. 5. ad Tertium. Bald. in l. Galli, 5. & quid si tandem si de herere & posthu. & in l. fin. Postulatione, quando dies legar. cedat. Quinimum etiam si statutum excludens diceret, quasque vel donec, nihilominans femel exclusio, vt seniat innocenciam. cum bona, de etate & qualitate, tenet expressie Barr. col. 10. incipiente, factum se habet quidem Dominus Leoben. &c. vide Bald. in cap. c. 2. col. de eo qui filii & heredibus sive. vbi concludit, quod postquam feudum transiit ad feminam, non potest ab ea temuerti, propera superuenientem masculum: quia natura dominiorum est perpetua. l. fin. postulat. C. de probacionib. Ex illo dicebat Bald. in nr. 1. de filiis natus extrahendis ad Marganicam contraria. & refut. & sequuntur alij Moderniores, quod si per padum primogenitus ad maioratum vocatur, & primogenitus moritur sine liberis, noncum admittitur secundogenitus. quia ex quo à principio & secundogenitus fuit exclusus, non est postea admittendus: quia femel exclusa, semper conferatur exclusum. Ita potest inducisti de causa Baldi. Aliqui tamen deducant in contrarium, ad excludendam filium secundogenitum. Ad cuius confirmationem facit, quod vult Barr. & alij refut. in Liberam, 7. col. 5. de verbis significat. vbi dicunt, quod si feudum vel maioratus defertur masculis, intelligitur de descendensibus per lineam masculinam.
- Onde inde ex femina cum procedat à radice infecta, vel exclusa, non admittitur etiam deficitibus omnibus masculis. facit cap. i. 5. nos autem, qui feudum dare possumus, libri feudorum. femel enim exclusa femina, & eius familiis, per-
- petuò censetur exclusa, vt supradictum est. Sie ergo videtur in casu nostro, ex quo rex sine exclusus per defecum conditionis, quis domatus relinquit filium legiomum, perspectu quo exclusus: etiam si eius filius sine filio moriatur. Veniet ergo ad predicta bona eius frater. Si dicatur, quod istud est feudum, quo ta si omnes predicti doctores fatentur, quod reveratur ad dominum: quia natura feudi est, remorsus hereditibus sanguinis; feudum reveratur ad dominum, & non translat ad hizetos extraneos: vt hoc in d. lex facta, 5. fin. 5. ad Trebell. per Dyname, & abus. & per Herodium in d. c. tam dicitur. ad fin. de don. Dico, quod non est feudum, vt praedixi, nec haber requies in feudo. Sed potius, sine venitatis præjudicio, quod feudum sit, adhuc succederet frater in feudo: quia erat patrem: v. c. 1. de natura successionis feudi, & c. 1. de successionis feudi, & c. 1. ad c. Imperator Leobenus Epoca. & c. 1. de beneficis fratribus. & c. 1. de gratibus succedentiis, cum infra in finibus lib. feudorum. Si facit perterre text. ad proprieatem accommodamus, cum gloss. in c. ad te qui filii & heredibus sive, lib. feudorum. vbi dicitur, quod si quis fuit de feudo inuestitus pro se, & filius suis masculis, eiusq; deficitibus pro feminis, quamdiu extiterit masculis, etiam remotor, descendens ab eo quod de feudo fuerit inuestitus, qui sine filio masculis decessit, femina etiam proximior non est admittenda. De hoc vide Jacobus de Sandio Georgius, in tract. feudorum, in parte, & feminis, col. 5. nos. sed possumus & ver. stem si quis. Et proprietas dicit ibi gloss. nos. quam aliqui reprobare nraunt, quod filius ex filia prius mortua, quamvis remotor sit à primo inuestito, excludit amitam, quox iam succederet in feudo, quod est valde nocendum. quam gloss. approbat ibi Andrea de Isernia, & Propositus Alexandrinus, per rationem, de qua ibi per com. quamvis contrarium sentiant ibi Bald. & Albus. Cum autem in casu, de quo agitur, res donatae redunt ad regnum, tunc demum quando non supereft filius legitimus donatarij, sed negari non potest, quod filius secundogenitus sit filius maior ipsius mortuo primogenito, carius fictio mortuum fugatur, non natu. vt & auctor & ego, p. 5. de verb. sign. ergo ille est admittendus. Si Repertus camen, quod Bald. in loco fatis extraneo tenet in terminis nostris sententia contraria, in quo quod bona taliter donata redire debet ad regnum. Dicit enim, quod si regnum Siciliæ, quod ex pacto refertur primogenito, quia secundogenitus non succedit, etiam primo mortuo sine herede: quia de primogenito loquitur pactum, non de secundogenito: ve C. ad Trebell. l. subenu. 5. fin. & in prim. confit. Diagellarum. & sic ad Papæ libera redetur dispolio regni. Ita si autem aucta verba bald. in c. de filiis natus mariti, ad Marganicam contraria. quem impliciter refert ibi Propositus Alexius & Nicolaus de Phallus in tractatu de successionib. ab inchoato, col. 37. nos. vnuus dicit Bald. bene admittendum. Hanc decisionem Baldi refert Georgius in repetitio-

c. quoniam patrem de patre lib. 6. casum. 61. ver. 27. quero. & lafem in lege. querens. C. de re vend. col. 2. verb illud triam perpetua est. vide gloss. nota. secundum Bald. in lege. in quibus casibus. de secundis nupt. cum dicit. quod in perpetuum discessit ab aliis. quod ad vnu pementit: quia res femel extinta. amplius non renuntiat. I. que res. h. aream. si de sola. c. quare res. de consecratione. di. 4. in dubio enim actus tibi iudicatur perpetua. non temporalis. l. suffici. si de cond. inde glos. in reb. perpetua. int. final. de referentib. lib. 6. facit. carissimum. C. de nuptiis. l. si quis heretum. C. de conditione infera. l. r. circa medium. si de transi. r. ut quibus iuribus probatur. quod quando ad alium a clavis requiritur certa qualitas. vel causa. sufficit quod femel exiuit. Vnde licet possit ea deficiat. habet perpetuum effectum. Tene menti ad molta. Fundamentum istarum est. illa regula generali. femel tibi exclusus. perpetuo est exclusus. de qua in d.c.s. & m.c.s. h. querimus. & in re nuptiis vel abbatis. per Bald. ac c.s.a. col. ver. quapropter de re. qui fuit & heretum fuit. lib. frideric. & in l. fm. 2.4. q. C. de heretorum iustis. & per plures alios. de quibus per Alexandrum. al. 2. C. de liberis praeter. per Anch. confil. 322. & per Georgium in repetitio. c. quoniam patrem. de patre. lib. 6. col. 61. q. 26. Vnde cum frater secundum genitos fuerit exclusus per primogenitum. perperme erit exclusus. & per consequens bona predicta. redemptum ad regnum. Ita alius fuit iudicatum in cancellaria. istis. & forsan alii fortioribus fundamento. quam sententia impugnare fas non est. Cogitabis: quoniam satis ardua & dubia. videtur. & Caesaris decisionem in meo exposcens. Sed quatuor loquuntur de successione regni Siciliae. idem Bald. in l. casu antiquioribus. C. de re deli. col. 6. ver. nunc ad partem. sententia contraria. dicit enim. quod mortuo primogenito regis. fuit pronunciatum pro Roberto secundogenitum. que decisione fuit postea approbata per Ecclesiast. ut habent in Chron. papalioris. de re ind. ¶ Considera etiam. si illa regula. femel exclusus. qui habet locum in materia feudali. possit trahi ad alias materias. Nam textum in d.c.s. de filio nato ex matrimonio ad Morgeniam contraria. videretur probare quod ooo: quoniam in aliis bonis. quam feudalibus filii secundi matrimonii femel exclusus. postea admittitur. quod etiam sensit Bald. si bene adocetur. in d.c.s. casu antiquioribus. in non argentea. pro parte nuptiis. Idem tenet Prosp. Alexander. in c.s. de seconde nuptie. in reb. 17. argentea. pro parte nuptiis. ¶ Considera etiam quod Bald. in d.c.s. loquitur. quando pactum sit. quod primogenitus sucedat in regno. vel in feudis: quo causa est exclusus secundogenitus: quia secundogenitus proprii non potest dici primogenitus: ideo non receditur a pacto partum. quoniam pactum non egreditur personas pacificamente ut tradidit in l. si decesserit. si qui servit. & cogitatur. & in l. postulant. si de Trebello. & m.c.s. talis p. 2. si si de patre. & Bald. in reb. de patre in de-

cretalib. Hinc est. quod tibi pactum. per quod quis te obligavit. ut possit capi personaliter pro oblatione contra te. non egreditur per locam pacientis. unde eius haeres capi non poscent. ita non dicit Bart. in d. postulatum in princ. refert & sequitur Abbat. in c. fin. in prout. sup. de arbitris. ¶ In caso aureum nostro non est pactum. sed modisario imposita a solo rege. Ioper sua donatione: quae latissime interpretanda est. non faciens mentionem de primogenito filio: sed de maiore. Mortuo autem primogenito. coi dubium. quin secundogenitus sit maior alius superstantibus: & per consequens. ei t. tanquam maiori deferantur bona. utrare majoratus in aliis maiori: ut servit Pet. de Bellaperris in d. l. patr. 5. quendam. si de legatis. 3. & Bald. in d. l. in multis. si de fidei. b. & Laderus. in d. confil. 9. & lex regum. 3. part. 1. n. 15. l. 1. Cogitabis.

A D D I T I O N E S.

¶ Adde que possit in meis regulis & fallentur in regula 14. incipien. donatio. in vertice sexto fallit.

¶ Hec classis illarum habuit secundum ali- B* quo a. c. 1. de fratre Gherardis. vel Castaldix. lib. fratre. vbi videtis Baldwin & alios.

¶ Adde. quod idem tenet Seyer. in reper. leg. si re. leg. in casu. fol. 15. col. 2. si de verb. oblig. vbi & col. sequitur multa similis cumulat.

¶ Not. ista. & vide lafem. in d. l. si qui. C. de iustit. & subf. sub. com. fac. col. 1. nro. item facti predicti regi. vbi multa accumulat ad hoc propositum defensione. quae omnia rogo videtas.

1 o a x. B E R N.

¶ Donatoris morte confirmatur.] Prater ordinatio loca. quia hic allegantur. habes repetitionem Petri de Bellac. in l. donatione. C. de donat. inter res. & vnu. vide etiam Franc. Cremon. sing. 118. Hippol. Marfil. singul. 162. & Marian. Sacri. l. fiduciarum. in 101. & 102. de leg. 1. Stephan. Bertran. in l. casu. edictu. p. 6. C. de secundus. supra. Sacerdot. allegans 20. verbi forte. ad docim. Ant. Gener. de don. n. 23. & curiosus. 1. 55. Tari. n. 65. Et obiter Seyer. in suo tractatu de boni. iure. et conf. marian. 2. & Minch. de jure. creat. & proges. pars 2. lib. 1. 9. 1. n. 128. & Corrasio. in l. qui liberis. de iure. nupt. nro. 6. Ant. de Pintre. l. 1. u. 45. de iure. Capel. castell. 112. Ceter. lib. 2. nro. 4. & 7.

B Vide quodammodo donatio causa mortis.] Vide Bederic. Sacerdot. allegat. 20. ver. forte ad docim. & Iren. Annal. in l. pess. contra dictum. de don. n. 207. & 210. & 216. & Teraquid. in l. si rem quam. verbi libert. nro. 119. ac magis. nro. 121. & nro. 122. C. de resto. land. donat.